
 

 

 

Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ĮSTATYMO DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES NR. IX-2206 4, 54, 88, 90, 93 IR 

126 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2018 m.  d. Nr.  

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 4 straipsnio 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Migracijos departamentas, gavęs užsieniečio prašymą išduoti jam leidimą gyventi 

Lietuvos Respublikoje (toliau – leidimas gyventi), spręsdamas dėl prieglobsčio Lietuvos 

Respublikoje ar laikinosios apsaugos užsieniečiui suteikimo, privalo kreiptis į šio straipsnio 2 dalyje 

nurodytas institucijas, kurios pagal kompetenciją įvertina, ar nėra šio straipsnio 2 dalyje nurodytų 

grėsmių valstybės saugumui, viešajai tvarkai ar visuomenei. Leidimas gyventi užsieniečiui 

išduodamas tik gavus šių institucijų išvadas, kad užsienietis nekelia grėsmės valstybės saugumui ir 

viešajai tvarkai ar visuomenei. Prieglobstis Lietuvos Respublikoje ar laikinoji apsauga užsieniečiui 

suteikiami tik gavus išvadą, kad šis užsienietis nekelia grėsmės valstybės saugumui, ir išvadą, kad 

užsienietis, kuriam šio Įstatymo nustatyta tvarka suteikiama papildoma apsauga, nekelia grėsmės 

visuomenei, o užsienietis, kuriam suteikiamas pabėgėlio statusas arba laikinoji apsauga, nėra 

įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo 

padarymo ir nekelia grėsmės visuomenei. Šioje dalyje nurodytos išvados pateikiamos ne vėliau kaip 

per 14 kalendorinių dienų nuo prašymo gavimo dienos. Tuo atveju, jeigu dėl svarbių priežasčių 

Valstybės saugumo departamentas ir Policijos departamentas arba Valstybės sienos apsaugos 

tarnyba negali pateikti šiame straipsnyje nurodytų išvadų per nustatytą terminą, jie apie tai 

informuoja Migracijos departamentą. Bendras išvadų pateikimo terminas negali viršyti 28 

kalendorinių dienų.“ 

2. Pakeisti 4 straipsnio 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Valstybės saugumo departamentas, turėdamas duomenų, kad užsienietis, kuriam suteiktas 

pabėgėlio statusas, papildoma arba laikinoji apsauga, kelia grėsmę valstybės saugumui, Policijos 

departamentas arba Valstybės sienos apsaugos tarnyba, nustatę, kad užsienietis, kuriam suteikta 

papildoma apsauga, kelia grėsmę visuomenei, užsienietis, kuriam suteiktas pabėgėlio statusas arba 

laikinoji apsauga, įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus 

nusikaltimo padarymo ir kelia grėsmę visuomenei, nedelsdami apie tai informuoja Migracijos 

departamentą. Migracijos departamentas sprendimą dėl pabėgėlio statuso, papildomos arba 

laikinosios apsaugos panaikinimo priima ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo duomenų 

gavimo dienos, gavęs užsieniečio paaiškinimus žodžiu arba raštu. Migracijos departamentui 

priėmus sprendimą panaikinti pabėgėlio statusą, papildomą arba laikinąją apsaugą, užsieniečiui turi 

būti išaiškinta šio sprendimo apskundimo tvarka.“ 

 

2 straipsnis. 54 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 54 straipsnio 1 dalies 2
1
 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2
1
) jo gyvenimas Lietuvos Respublikoje kelia grėsmę viešajai tvarkai, o tuo atveju, kai 

leidimas nuolat gyventi užsieniečiui išduotas šio Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 7 punkte nustatytu 

pagrindu, – jeigu jis įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu yra pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai 

sunkaus nusikaltimo padarymo ir kelia grėsmę visuomenei;“. 

 

3 straipsnis. 88 straipsnio pakeitimas 



 

 

2 

Pakeisti 88 straipsnio 2 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) yra rimtas pagrindas manyti, kad jo buvimas Lietuvos Respublikoje kelia grėsmę 

valstybės saugumui arba jis įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu yra pripažintas kaltu dėl sunkaus ar 

labai sunkaus nusikaltimo padarymo ir kelia grėsmę visuomenei.“ 

 

4 straipsnis. 90 straipsnio pakeitimas 
Pakeisti 90 straipsnio 1 dalies 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9) yra rimtas pagrindas manyti, kad jo buvimas Lietuvos Respublikoje kelia grėsmę 

valstybės saugumui arba jis įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu yra pripažintas kaltu dėl sunkaus ar 

labai sunkaus nusikaltimo padarymo ir kelia grėsmę visuomenei.“ 

 

5 straipsnis. 93 straipsnio pakeitimas 
Pakeisti 93 straipsnio 1 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) yra rimtas pagrindas manyti, kad jo buvimas Lietuvos Respublikoje kelia grėsmę 

valstybės saugumui arba jis įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai 

sunkaus nusikaltimo padarymo ir kelia grėsmę visuomenei.“ 

 

6 straipsnis. 126 straipsnio pakeitimas 
Pakeisti 126 straipsnio 1 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) jo buvimas Lietuvos Respublikoje gresia valstybės saugumui arba viešajai tvarkai arba jis 

įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu yra pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo 

padarymo ir kelia grėsmę visuomenei;“. 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2018 m. liepos 1 d. 

2. Užsieniečių prašymai suteikti prieglobstį Lietuvos Respublikoje, pateikti iki šio įstatymo 

įsigaliojimo, baigiami nagrinėti ir sprendimai suteikti prieglobstį Lietuvos Respublikoje, taip pat 

sprendimai suteikti pabėgėlio statusą arba laikinąją apsaugą priimamai vadovaujantis iki šio 

įstatymo įsigaliojimo dienos galiojusio Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nuostatomis. Sprendimai panaikinti leidimą nuolat 

gyventi Lietuvos Respublikoje, panaikinti pabėgėlio statusą arba laikinąją apsaugą Lietuvos 

Respublikoje, išsiųsti arba grąžinti užsienietį priimami vadovaujantis iki šio įstatymo įsigaliojimo 

dienos galiojusio Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nuostatomis, jeigu užsienietis įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu yra 

pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo padarymo, kai toks nusikaltimas buvo 

padarytas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

Seimo narys      Laurynas Kasčiūnas 

 


